

# Hørings svar vedr. kvalitetsrapport for dagtilbud 2019

Høringspart	Hørings svar
Dagplejen	I forhold til kvalitetsrapporten, har forældrebestyrelsen i dagplejen taget den til efterretning og har ingen kommentar.
Piletræet	Bestyrelsen har ingen bemærkninger og tager kvalitetsrapporten til efterretning.
Ørnebo	<p>Vi synes, at det er en rigtig god ide at føre rapport over kvaliteten i dagtilbuddene i Ishøj kommune, så man løbende kan holde øje med, hvilket områder der skal arbejdes på.</p> <p>Vi har gennemlæst rapporten og har følgende kommentarer:</p> <p>Vi vil gerne nævne, at vi i Ørnebo ikke kun laver dialogskemaer på de 5-6-årige dvs. skolebørnene, men på alle børn lige fra vuggestue til afslutning i børnehave. Vi laver skemaerne 1 gang om året inkl. når der er overgang fra vuggestue til børnehave. Det bidrager til sammenhæng i barnets liv.</p> <p>På side 31 er beskrevet antal indstillinger og bevillinger til støttepædagoger i Ishøj kommune. Vi savner lidt at se fordelingen af støttepædagoger i mellem dagtilbuddene, så man kan få et indtryk af om der er særlige dagtilbud, hvor der er et større behov for dette, og om der derfor skal gøres en speciel indsats her.</p> <p>På side 33 anføres det, at Ørnebos procentvise andel af pædagoger kun er på 57%. Det er vores indtryk, at data er trukket ud på et tidspunkt, hvor Ørnebo har afventet ansættelse af nye pædagoger, men at Ørnebo generelt i gennem hele året har en højere procentdel af pædagoger. Vi vil derudover gerne pointere, at problematikken ikke er, at der ikke er nok uddannede pædagoger, men at der ikke er nok <u>kvalificerede</u> pædagoger. I Ørnebo har vi før forsøgt at ansætte ukvalificerede pædagoger, hvilket ikke har været en succes, og derfor venter vi gerne på, at de rette pædagoger dukker op.</p> <p>Vi synes ikke, at rapporten giver et nuanceret billede af, hvordan forholdene er i dagtilbuddene herunder i Ørnebo i gennem et helt år.</p> <p>Når man trækker data ud til brug for sådan en rapport bør man trække data ud, der er gældende for et helt år og ikke for et givent tidspunkt, da det kan være med til at give et misvisende billede af, hvordan dagtilbuddet ser ud. Når man vælger at lave en kvalitetsrapport for år 2019 bør det være på baggrund af hvordan hele år 2019 har set ud i dagtilbuddene, og ikke på baggrund af hvordan det ser ud på en tilfældig dag i 2019. Derfor foreslår vi også, at rapporten fremadrettet først udarbejdes, når året er afsluttet, så den viser det</p>

	generelle billede i institutionerne bygget på et gennemsnit.
Regnbuen	Bestyrelsen i Regnbuen har på vores møde den 03.oktober 2019 gennemgået og drøftet Kvalitetsrapporten for 2019, og har ingen indvendinger til selve indholdet.
Firkløveren	Firkløverens bestyrelse har på bestyrelsesmøde d. 2/10 gennemgået Kvalitetsrapporten.  Bestyrelsen tager rapporten til efterretning og har ingen yderligere kommentarer.
Troldebo	Forældrebestyrelsen i Børnehuset Troldebo har på vores møde d.8.10.2019 diskuteret indholdet af Kvalitetsrapporten.  Rapporten giver indsigt i det arbejde der udføres i kommunens daginstitutioner. Det er interessant at kunne sammenligne kommunens daginstitutioner.  Det er positivt at kommunens indsatsområder er beskrevet i rapporten.
Bøgely	Forældrebestyrelsen ved Børnehuset Bøgely har på bestyrelsesmødet den 7. oktober 2019 behandlet Kvalitetsrapport for dagtilbud 2019.  Bestyrelsen har taget rapporten til efterretning.
Tvillingehuset	Tvillingehusets forældrebestyrelse tager høringsmaterialet til efterretning, dog med en bekymring i forhold til problemet med at rekruttere kvalificerede pædagoger i hovedstadsområdet.
Trækronerne	Trækronernes forældrebestyrelse har gennemgået og debatteret kvalitetsrapporten for dagtilbud i Ishøj kommune, på bestyrelsesmøde d. 7/10 – 2019.  Forældrebestyrelsen udtaler det er et godt materiale med mange gode elementer og beskrivelser af dagtilbuddene i Ishøj kommune. Forældrebestyrelsen tager med disse ord kvalitetsrapporten til efterretningen.
Femkanten	Femkantens forældrebestyrelse har på forældrebestyrelsesmødet d. 10/10-19 drøftet Kvalitetsrapporten.  Vi har flg kommentarer:  Bestyrelsen tager rapporten til efterretning og glæder sig over det kvalitetsarbejde, der er igangsat i Ishøjs institutioner.
Elverhøj	Forældrebestyrelsen i Elverhøj har med interesse læst kvalitetsrapporten og tager denne til efterretning.

